



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

24. 7. 2019
14/2019

Na zastupitele čekal rozsáhlý program

Bohatý program čekal na zastupitele na jejich zasedání ve středu 26. června. Ti mimo jiné odsouhlasili ještě další navržené transfery pro školní zařízení, která využívají letního období k realizaci celé řady investic. Těsně před prázdninami tak schválili 94 tisíc Kč pro MŠ Zahradní na nahrazení luxfer plastovými okny, 120 tisíc Kč MŠ Strejcova na opravu sociálního zařízení či 13.576 Kč ZŠ a DDM Krasohled na zhotovení spalinových cest ohřívacích ve školní jídelně.

Dotaci 56.500 Kč z rozpočtu města obdrží společnost Post Bellum. Ta je určena na akci Nezapomeňme. Zábřeh se tak zapojí do celostátní akce připomínající 30. výročí Sametové revoluce, dojde například k natočení dokumentu se třemi zábřežskými protagonisty listopadu 1989.

Významný příspěvek 3 miliony korun směřuje Sportovním klubům, částka je určena na rekonstrukci atletického oválu a sportovišť pro technické disciplíny v areálu městského stadionu. Se sportem

úzce souvisí i schválená Koncepce rozvoje sportu ve městě Zábřeh 2019 – 2025. „Povinnost vytvoření koncepce vyplývá ze zákona, pro nás to ale zdaleka není formalita – máme přehled o konkrétních aktivitách, oddílech, jednotlivých druzích sportu i požadavcích na případné investice,“ uvedl starosta František John. Při tvorbě koncepce radnice spolupracovala s komisí sportu i zástupci jednotlivých oddílů.

V rozsáhlém materiálu majetkoprávního odboru došlo ke zveřejnění záměru prodeje pozemků o výměře 3.140 m² do vlastnictví Bytového družstva Kasárna. V průmyslové zóně Sadová dali zastupitelé souhlas se zveřejněním záměru prodeje cca 9.000 m² společnosti Kovo Skřípec a cca 2.500 m² společnosti Cereabar, které zde plánují své investice. Jak při této příležitosti zaznělo, snaží se dnes radnice získat dotaci na zbudování komunikace v průmyslové zóně, k dispozici jsou ale už okrajové lokality, kde je již dnes možné napojení na inženýrské sítě. (mk)

Další číslo zpravodaje vychází 21. srpna.

Město hledá fotografie z roku 1989

Máte doma fotografie zachycující listopadové události roku 1989 v Zábřeze? V souvislosti s letošním 30. výročím Sametové revoluce hledáme pro připravovanou výstavu snímky nebo jakékoli tiskoviny (letáky, noviny apod.) z této pohnuté doby. Budeme rádi, když nám zapůjčíte fotografie ze svých soukromých archivů a podělíte se tak s ostatními o historické okamžiky novodobých dějin našeho města.

Snímky by měly jakýmkoli způsobem dokládat atmosféru roku 1989, ať už

předlistopadové měsíce nebo listopadové a prosincové události převratu, jak probíhal v Zábřežsku nebo jeho blízkém okolí. Fotografie lze do konce srpna doručit osobně do infocentra kulturního domu, případně v digitální podobě zaslat na emailovou adresu david@kulturak.info.

Získané fotografie a dokumenty budou umístěny na podzimní výstavě, ale také prezentovány v rámci koncertu skupiny Spirituál kvintet. Ten se uskuteční v den státního svátku 28. října v kulturním domě. (red)

Fotosoutěže se lze zúčastnit do konce prázdnin

Až do konce srpna lze zasílat fotografie do soutěže o nejkrásnější předzáhradku, balkon a okna. Cílem soutěže je podporovat občany při zkrášlování předzáhradek bytových a rodinných domů včetně balkonů, teras a lodžii. Soutěžní fotografie se jménem a adresou lze zasílat na email zabrehkvete@

muzabreh.cz, do zpráv na facebooku města Zábřeh nebo poštou na adresu Městský úřad Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh. V případě, že zájemci o účast v soutěži nemají sami možnost svá rozkvetlá okna, balkony a předzáhradky vyfotografovat, je možné kontaktovat tel: 736 153 427. (red)

Také v srpnu zazní před zámek legendární hity

Rovněž v srpnu nabídnou čtvrteční večery v amfiteátru na Masarykově náměstí pohodovou muziku a také dvě filmové projekce pod širým nebem.

Ve čtvrtek 1. srpna rozezná náměstí největší hity legendy českého bigbitu v podání skupiny Katapult Cover Band. Rockový večer doplní svým vystoupením kapela Marion rock, která bude

servírovat rockové pecky takových kapel, jakými jsou Tublatanka nebo Turbo. „Songy jako Každý ráno, Katapult nebo Hlupák váhá rozparádily loni v lednu návštěvníky Riflového bálu a určitě se budou líbit i pod otevřeným nebem,“ pozval na akci nejen pravověrné rockery Vratislav Jarmar z kulturního domu. (Pokračování na straně 7)

Cyklostezka do Leštiny se slavnostně otevřela veřejnosti



Po necelých devíti měsících od zahájení stavebních prací byla v úterý 25. června slavnostně dokončena stavba nové cyklostezky spojující Zábřeh s Leštinou. Do užívání ji cyklistům, kterým umožní bezpečně překlenout dvoukilometrový úsek s velkou frekvencí automobilové dopravy, předali starosta Zábřeha František John a jeho kolega z Leštiny Pavel Hojgr (na snímku).

Cyklostezka je vedena souběžně se silnicí II/315 a skládá se ze dvou samostatných projektů: Cyklostezka Zábřeh – Leština, část Zábřeh a Cyklostezka Leština – Zábřeh, část Leština. Obě stavby se po mnohaletém zajišťování výkupů pozemků podařilo souběžně zkoordinovat.

Celková délka stezky budovaná Zábřehem je 739 m. Součástí zábřežské části cyklostezky je výstavba odpočinkového místa s mobiliárem, veřejného osvětlení a výsadba zeleně.

„Nová cyklostezka do Leštiny přispěje k větší bezpečnosti cyklistů. Strategicky je důležitá pro napojení Zábřeha a údolí Moravské Sázavy na páteřní Moravskou stezku vedoucí údolím Moravy, má tak významný sportovní a rekreační potenciál. Cyklistická doprava je také trvale udržitelná a šetrná k životnímu prostředí, což si uvědomujeme zvláště v souvislosti s negativními dopady klimatických změn, na které musíme reagovat,“ uvedl starosta František John.

Náklady stavby, kterou realizovala společnost Eurovia CS činí 5,5 milionu korun, městu se podařilo získat dotaci od Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši bezmála 4 milionů korun, na investici navíc přispěl z fondu na budování cyklostezek Olomoucký kraj částkou 930 tisíc Kč.

Úsek cyklostezky financovaný Leštinou je dlouhý 1,3 km a jedná se o společnou stezku pro pěší a cyklisty. Tuto část vybudovala společnost Ekosis za 5,4 milionu korun. I tento úsek získal dotaci od Státního fondu dopravní infrastruktury a část z celkových nákladů uhradí také Olomoucký kraj. (red)

Městská policie přijme nové kolegy

Do týmu strážníků hledá městská policie nové kolegy, kterým nejsou lhostejné záležitosti veřejného pořádku v Zábřeze, dodržování pravidel občanského soužití a kteří by se zde rádi spolupodíleli na pre-

venci kriminality. Všichni, které tato pracovní nabídka zaujala, najdou k personálnímu výběrovému řízení více podrobností na www.zabreh.cz v sekci Město a úřad/Volná pracovní místa. (red)

Po letech příprav má město změněný územní plán

Hodně času zabralo zastupitelům při jejich jednání ve středu 26. června vydání Změny č. 1 Územního plánu Zábřeh. Zásadní dokument města totiž neprošel na minulém zasedání, protože zastupitelé požadovali více času na lepší seznámení se s velmi rozsáhlým materiálem. Dalším problémem spojeným se změnou územního plánu se stal nesouhlas společnosti Wanemi, která jeho přijetí označuje za útok na její plánovanou investici, k materiálu se na dvou posledních zasedáních vyjádřil i předseda představenstva společnosti Aleš Žák.

„Po minulých rozsáhlých debatě jsem se od některých z vás dozvěděl, že jsou zastupitelé oslovováni z různých stran, objevují se různé tlaky. Byl bych rád, aby se mohli zastupitelé rozhodnout zcela svobodně a, i když se k tomu moc nepřikláním, jsem pro tajné hlasování,“ uvedl starosta František John. Tento návrh všichni přítomní zastupitelé odsouhlasili.

V tajném hlasování pak zastupitelé schválili změnu územního plánu s návrhy usnesení upravenými po konzultaci s Olomouckým krajem. (red)

HEVOS

kuchyně interiéry

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk | Valová 8, Zábřeh

www.hevos.cz

Olomoucký kraj oslaví Týden (pro) pěstounství

V loňském roce Olomoucký kraj ve spolupráci s ministerstvem práce a sociálních věcí, orgány sociálně-právní ochrany dětí a neziskovými organizacemi z celého kraje pořádal první ročník Dne (pro) pěstounství. Ten si kladl za cíl vytvořit příjemný prostor pro setkání pěstounských rodin, ale také těchto osob ze zájemci o pěstounskou péči či s odborníky pracujícími v oblasti náhradní rodinné péče. V září se tak v olomoucké Pevnosti poznání potkalo na 450 osob z řad pěstounů, odborníků, zájemců o pěstounství, ale i laické veřejnosti. Návštěvníci si mohli užít bohatého odborného i doprovodného programu.

Zájemci o tuto problematiku budou mít letos možnost potkat se s pracovníky náhradní rodinné péče nebo se samotnými pěstounskými rodinami i během menších akcí probíhajících v rámci prvního ročníku tzv. Týdne (pro) pěstounství, který proběhne od 9. do 14. září v několika městech Olomouckého kraje a vyvrcholí druhým ročníkem Dne (pro) pěstounství. Přichází budou mít možnost pokládat dotazy, dozvědět se, co pěstounská péče obnáší, jaká je podpora pěstounských rodin, budou moci zhlédnout filmy s tematikou náhradní rodinné péče, zúčastnit se besedy s pěstounskými rodinami či si užít bohatého doprovodného programu a soutěží.

Celý týden bude probíhat pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje Ladislava Oklešťky. Více informací na www.rodinajeok.cz. (red)

Projekt podpory pečujících osob je v plném proudu

Od 1. října 2017 do 30. září 2020 realizuje zářežská Charita projekt Podpora pečujících osob v regionu ORP Mohelnice a Zábřeh. Ten je určen osobám, které pečují o svého rodiče či jinou blízkou osobu a potřebují praktickou pomoc, radu nebo vzájemnou podporu a sdílení zkušeností.

Pečujícím osobám nabízí projekt zdarma individuální pomoc a poradenství (psychologickou pomoc, odpovědi na otázky, jak získat příspěvek na péči, právní pomoc, informace ke kompenzačním pomůckám nebo dostupným odlehčovacím službám) či podporu odborníků (psychologů, sociálních pracovníků, profesionálních pečovatelských sester, fyzioterapeutů, nutričních terapeutů) zaměřenou na získání potřebných dovedností (např. manipulace s osobami s poruchou hybnosti, problematika výživy, komunikace s lidmi s demencí, kognitivní rehabilitace, reminiscenční techniky, úpravy domácího prostředí, vhodné pomůcky a jejich správné používání). To vše v případě potřeby přímo v jejich domácnosti či domácnosti osoby, o kterou pečují. Mimo to jim projekt nabídne možnost sdílet své zkušenosti s dalšími pečovateli formou účasti na pravidelných setkáních pečovatelů, workshopů či ve facebookové skupině. Formou krátkodobých stáží v různých sociálních zařízeních (domovy, odlehčovací služby) umožní pečujícím nejen získat praktické dovednosti, ale také se seznámit s nabídkou a způsobem poskytované péče v těchto zařízeních.

Úzká spolupráce pracovníků projektu s partnery, kterými jsou města Zábřeh a Mohelnice a jejich odbory sociálních věcí, zajišťuje přenos informací o potřebách pečujících osob do rozvojových plánů dotčených lokalit a směřuje k vytvoření komplexního systému podpory pečujících. (red)

Zastupitelé dali zelenou rekonstrukci náměstí Osvobození



Na jednání zastupitelstva města ve středu 26. června byla rovněž schválena vítězná studie řešení náměstí Osvobození. Vítězný architektonický návrh ze soutěže, která proběhla v roce 2016, nechalo město dopracovat podle připomínek obyvatel a živnostníků. S konečnou podobou této kompromisní varianty zastupitelé seznámil starosta František John, z náměstí mj. zmizí nebezpečná místa z hlediska dopravy, objeví se zde více laviček a výrazně přibude zeleně – 33 nových stromů, o osm míst se rozšíří i možnost parkování. Bezbariérové úpravy zase ocení zejména mla-

dě rodiny s dětmi a senioři. Přestavba má podpořit také místní podnikatele, protože zde vznikne atraktivní veřejný prostor s místy pro posezení a klidné trávení volného času potenciálních zákazníků.

Následná debata se nesla především nad řešením dopravy v centru města. Jak starosta vysvětlil, právě odsouhlasením studie se dává souhlas k dokumentaci vyššího stupně včetně dopravní situace v různých variantách.

„Zastupitelé vyjádřili souhlas s další projektovou přípravou, která se v první fázi musí zaměřit na řešení dopravy na základě aktuálních dat vzešlých z jejího sčítání. Příprava dokumentací a správné řízení zřejmě zaberou několik příštích let, vlastní realizaci plánujeme po etapách vždy hned, jakmile to bude možné, aby zrekonstruované náměstí sloužilo veřejnosti co nejdříve,“ uvedl František John, který nijak nezastíral, že cesta k realizaci tohoto projektu bude ještě složitá. (red)

Čím se liší přechod pro chodce a místo pro přecházení?

Rozdíl mezi přechodem pro chodce a místem pro přecházení, ještě ne plně zažitou dopravní novinkou, není pro veřejnost stále ještě zcela jasný. Čím se tedy liší?

Přechod pro chodce je místo na komunikaci určené pro přecházení chodců a označené příslušným dopravním značením. Je určen pro přecházení vozovky, případně i jiných jízdních pásů. Každý přechod pro chodce musí být na vozovce vyznačen vodorovným dopravním značením, tzv. zebrou. Na přechodu pro chodce má chodec přednost před vozidly.

Naproti tomu místa pro přecházení jsou stavebně upravené úseky komunikací, které usnadňují přecházení chodců přes komunikaci. Místa pro přecházení jsou označena vodorovným dopravním značením č. V 7b „Místo pro přecházení“. Slouží pouze pro snadnější překonání komunikace a mívají podobu ostrůvku nebo bezbariérového sníženého okraje chodníku.

Příkladem místa pro přecházení v Zábřeze je například křižovatka u gymnázia nebo při vjezdu na Masarykovo náměstí na ulici Žižkova. (red)

Domov pro osamělé rodiče s dětmi funguje už sedmadvacet let



Jednou z částí Městských sociálních zařízení Zábřeh je Domov pro osamělé rodiče s dětmi. V provozu je již 27 let a jeho posláním je pomoc osamělým rodičům s dětmi v tísní při startu do života, a to především poskytnutím dočasného zázemí. „K dispozici máme sedm bytových jednotek, čtyři pokoje, zahradu a hernu pro děti, jsme tedy schopni poskytnout dočasné zázemí (maximálně na jeden rok) až jedenácti matkám či otcům a jejich dětem. Počet dětí se liší v závislosti na velikosti pokojů, v krajních případech jsme schopni ubytovat i jednoho rodiče se šesti dětmi,“ sdělila vedoucí sociálních zařízení Eva Bräuerová.

ních zařízení Eva Bräuerová,

Během pobytu s jednotlivými uživateli pracuje jak sociální pracovníce, tak pracovníce v sociálních službách. Společně hledají bydlení, pomáhají zvyšovat jejich právní povědomí a sociální informovanost, pomáhají s péčí o děti a domácnost, řeší dlouhodobou problematiku a finanční hospodaření, pokouší se udržovat a podporovat kontakt s jejich rodinou. Učí je i efektivně trávit volný čas prostřednictvím aktivizačních programů se sportovním, rukodělným a výchovně vzdělávacím zaměřením. Zařízení pro uživatele pořádá také různé přednášky, besedy a kurzy. S každým uživatelem je sestaven individuální plán, ve kterém si vymezí cíle, kterých během pobytu chce dosáhnout a na kterých společně s pracovníci pracuje. „Vhodným sestavením individuálního plánu a správným provázením v průběhu naplňování osobních cílů směřujeme uživatele k nenásilnému začlenění se do běžné společnosti,“ dodala Bräuerová. (red)

ROZLOUČILI JSME SE

Vážení čtenáři,

Na základě řady žádostí ze strany veřejnosti bude ve zpravodaji nově zveřejňována rubrika Rozloučili jsme se a Privítali jsme. Oznámení o spoluobčanech, kteří nás opustili, budou otištěna v pravidelných intervalech, zprávy o narozených dětech pak vždy po vítání nových občanů,

tj. asi čtyřikrát do roka.

- 18. 6. Vlastimila Horvátová (1923)
- 22. 6. Danuška Nováková (1946)
- 26. 6. Miroslav Karafiát (1939)
- 29. 6. Emilie Vysoudilová (1933)
- 9. 7. Božena Lakomá (1925)
- 10. 7. Lenka Králová (1964)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE

V červnu strážníci městské policie zasahovali u šesti krádeží v obchodech, odchytili osm volně pobíhajících psů, řešili 406 událostí. Z veřejných prostranství museli odstěhovat dvanáct opilců. Dále řešili mj. následující případy:

- S opakovaným rušením nočního klidu se často potýkali strážníci v červnu. V neděli 2. června museli zasahovat na ulici 17. listopadu, kde partička u automobilu dělala nepořádek a ve dvě v noci houkala na houkačku. Po příjezdu hlídky mladík sedící ve vozidle odmítal předložit občanský průkaz. Hlídka na místě tedy provedla videozáznam, kdy opakovaně muže vyzvala k prokázání totožnosti. Ten nejdříve odmítl, nakonec ale ustoupil. Věk byla předána k dořešení do správního řízení.

- O den později řádila skupina mladíků na Žižkově ulici, jeden z nich pohodil přenosnou dopravní značku na zem. Hlídka zjistila, že dopravní značka patří na ulici Oborník, kam ji mladíci museli vrátit.

- Do třetice zasahovali strážníci na Jiráskově ulici, kde v areálu tenisových kurtů skupinka mladíků zapjela svobodu svého kamaráda. Ti byli upozorněni na dodržování nočního klidu. Když se ale situace opakovala, došlo na pokutu.

- Dalším červnovým evergreenem se staly trable se zvířaty. Nejdříve, 4. června, strážníci asistovali Hasičskému záchrannému sboru u odstranění včelího roje v živém plotě u gymnázia, 16. června za pomoci žebříku a odchytné sítě vytáhli kočku uvízlou mezi ploty na Lešinské a 25. června kotě uvízlé v motoru vozidla zaparkovaného na Severovýchodě.

- Téhož dne strážníci také odchytili na Sokolské ulici poraněnou poštolku, kterou umístili do přepravního boxu a odvezli do záchranné stanice v Rudě nad Moravou k léčbě. (red)

Policie radí, jak ochránit bydlení před nevíтанou návštěvou

V letních měsících často dochází k nárůstu vloupání do obydlení. Velká část lidí totiž odjíždí za rekreací. Svá obydlení ponechávají bez dohledu a mnohdy nedostatečně zabezpečená. Policie ČR proto připomíná, jak snížit riziko vykradení domu či bytu. Na co by se nemělo zapomínat?

- Řádné uzamykání objektu.
- Zbytečně neupozorňovat na svou nepřítomnost.
- Přehledný prostor před objektem.
- Uklízet na pozemku.
- Nedávat na odiv vlastnictví cenných předmětů.
- Označit cennosti, připravit jejich soupis a pojistit je.
- Dobré vztahy se sousedy.

Co dělat, je-li byt nebo rodinný dům i přes tato opatření vykraden? Důležité je zachovat klid, nevstupovat do objektu, mohl by tam být ještě zloděj. Vloupání ihned ohlásit na Policii ČR a vyčkat jejího příjezdu. Nikdy neuklízet po zlodějích – zničí se tak případné stopy.

S výběrem vhodného zabezpečení chatarám, chalupářům a nejenom jim pomáhá nový preventivní projekt Zabezpečte se na <https://www.policie.cz/clanek/novy-preventivni-projekt-na-ochranu-majetku.aspx>. Podrobné informace o různých možnostech a formách zabezpečení jsou k dispozici v mobilní aplikaci Zabezpečte se dostupné v App Store či na Google Play. (red)

kultúrák.info

flám

open air 14-01 7-9.

KOLLER

ANNA K. POKÁČ

STRACENÉ RÁJ CIRCUS PROBLEM

500 VSTUPENEK POUZE ZA

340 Kč

pak už jen za 440 Kč

**NOVĚ
STAVEBNINY**



**STAVEBNÍ MATERIÁLY
MÍCHÁNÍ BAREV A OMÍTEK**

**KOUPELNY - KUCHYNĚ
OBKLADY - DLAŽBY
VODA - TOPENÍ**



www.uniprozabreh.cz



**UNIPRO plus
ZÁBŘEH**

Havlíčková 29 d
789 01 Zábřeh
směr plavecký areál



SOKOL ZÁBŘEH

tel. 608 887 366
vybor@sokolzabreh.cz

**TJ Sokol Zábřeh pronajme
IHNEDE zavedenou
HOSPŮDKU NA SOKOLOVNĚ,
Sokolská 13 v Zábřehu.**

Nabízíme **PLOŠNÉ ČIŠTĚNÍ**
zámkových, betonových
a keramických dlažeb



dále také zídok, plotů, schodišť, fasád,...

tel. 603 209 099, 603 886 666
www.alfabetaservis.cz

Hasiči z Nemile pořádají na hřišti u KD

17. srpna, od 14⁰⁰

VEPŘOVÉ HODY V NEMILI



hraje **DJ CHLANDIS disco7** Šumperk

vepřové speciality, vystoupení mažoretek,
dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA,
doprovodný program pro děti, ohnivá show, aj.



EC služby, s.r.o., Smluvní partner ČEZ

přijme do pracovního poměru kolegy na pozici

PROJEKTANT ELEKTRO

ELEKTROMONTÉR

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní
prostředí, práci ve stabilní společnosti a další
Pracoviště Zábřeh.

E-mail: ecsluzby@seznam.cz | Mobil: 720 520 193 | www.ecsluzby.cz

KOMÁREK
interiér

Interiérové studio a vlastní výroba

Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

AKCE -20%



na vestavné skříně

DO KONCE PRÁZDNIN VÁM VYROBÍME SKŘÍN NA MÍRU SE SLEVOU 20%

Nabízíme řešení s posuvnými dveřmi, otvíravými, skládacími, otevřené šatny,
skříně do rohu i šikmín v nekonečné škále dekorů. Záleží jen na Vás!

Vsaďte na naše prvotřídní průmyslové skříně!

TEL. 608 450 560

WWW.KUCHYNEKOMAREK.CZ

**07/08
2019**

**Večerní plavání
s LIGHTSHOW
skupiny Postpoi**

otevřeno od
10 do 22 hodin

Plavecký areál Zábřeh



Připravujeme

Podzimní prázdniny na bazénu: 28. 10 - 30. 10.

Vánoční plavání: 7. 12.; 14. 12. a 21. 12.

**TECHNIK
CENTRUM****ŽELEZÁŘSTVÍ**

- ◊ Elektromateriál
- ◊ Zahradnické nářadí a potřeby
- ◊ Nářadí pro profesionály i kutily
- ◊ Spojovací materiál a kotevní technika
- ◊ Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

**STEEL
CENTRUM****HUTNÍ MATERIÁLY**

- ◊ Řezání laserem, plasmou, ohraňování

Olomoucká 2232/8, Zábřeh

Technik centrum - **583 450 362**Steel centrum - **583 450 363**www.zjp.cz**VINOTÉKA
VINO FOL****VÍNA
PŘÍMO Z VINAŘSTVÍ****DÁRKOVÝ ALKOHOL****CHAMPAGNE****TRVANLIVÉ DELIKATESY****KUPON
NA SLEUVU
20%
NA CELÝ NÁKUP***Letní akce***3+1****LITR SUDOVÉHO VÍNA
ZDARMA**

platí do 31.8.2019

ZÁBŘEHLeštinská, retail park
naproti Kauflandu**VINO FOL.CZ****Platí do 11.8.2019**

při předložení tohoto kupónu





ŠUMPERK

VOLNÁ MÍSTA PRO SEŘIZOVAČE

Jste manuálně zruční
a ovládáte základy na počítači?

MÁME PRO VÁS

- Obědy od 22 Kč a nápoje zdarma.
- Příspěvek na penzijko 300 – 1 100 Kč/měsíc.
- MultiSport karta za 400 Kč/měsíc.

A další výhody najdete na

www.pracevtdk.cz



lektori
Eva a Petr
Kolčavovi

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ

12 lekcí od 1. října do 14. prosince

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁME JIŽ NYNÍ!

BLÍŽŠÍ INFORMACE:
ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, ČSA 1, ZÁBŘEH
583 415 400, 775 915 400, e-mail: zikova@kulturak.info
KURZOVNÉ (1350 Kč) SPLATNÉ PŘI PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY.

kulturak.info

LÉTO U ZÁMKU

Masarykovo náměstí

Zábřeh
křižovatka cest

HOLBA
BYLI PIVOŽAR

HEVOS.
kuchyně interiéry

MBG

WAP

Nejlevnější Pytel.cz
Čistící prostředky pro domácnost

ELEKTRO
3+1
tel. 583 415 401

ROZVÝVĚ
SYR

čtvrtek
1.8.

vstupné
dobrovolné

KATAPULT COVER BAND
MARION rock

začátek
20.00

čtvrtek
8.8.

vstupné
dobrovolné

KABÁT REVIVAL
„po čertech dobřej“

začátek
20.00

čtvrtek
15.8.

80 Kč

TERORISTKA

začátek
20.00

V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kulturního domu.

čtvrtek
22.8.

80 Kč

**BOHEMIAN
RHAPSODY**

začátek
20.00

V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kulturního domu.

Občerstvení zajištěno. Otevřeno vždy půl hodiny před začátkem.

BRENO

KOBERCE • PVC



VELKÝ LETNÍ VÝPRODEJ

ZAČÍNÁ!

až

50
%

ZÁBŘEH • Leštinská 2429

nákupní zóna u Kauflandu • pondělí–neděle 9–19

Platí do 31. 7. 2019 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby neručíme. Použité fotografie jsou pouze ilustrační.

BRENO Zpravodaj města Zábřeh CZ320719

KUPON NA SLEVOU
při nákupu

-15
%

Platí pouze do 31. 7. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.
Slevy se nesčítají, neplatí zpětně, na
služby, akční zboží ani na objednávku.

BRENO.cz

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

Až desetkrát rychlejší internet u vás doma díky technologii 5G

Téměř 600 tisíc domácností dnes může surfovat rychlostí až 250 Mb/s. A nepotřebují k tomu kabelové připojení ani optiku. O2 totiž nasadilo novou technologii 5G, která dokáže poskytovat až desetkrát rychlejší domácí internet než doposud. Stačí jen venkovní anténa a modem.

Od loňského podzimu nabízí O2 svůj 5G internet v místech, kam nedosáhne jeho optická nebo metalická síť a kde dnes uživatelé nemohou mít připojení rychlejší než 50 Mb/s. „Síť je dostupná napříč celou republikou, a to i v menších městech či na vesnicích. Aktuálně ji umíme poskytnout na téměř 600 tisíc adres a na dalším rozšiřování pokrytí pořád pracu-

jeme,“ vysvětluje Martin Čejka, ředitel marketingu fixních služeb O2.

Stabilní rychlosti po celý den

Rychlostí se 5G Internet vyrovná optice. Bez problémů tedy budete moct sledovat online videa, stahovat velké množství dat nebo koukat na váš oblíbený pořad na O2 TV, a to kdykoli během dne. Díky vyhrazeným frekvencím jen pro 5G je internet stabilní – neomezují ho ostatní uživatelé jako u wi-fi poskytovatelů, kde se o veřejné frekvenční pásmo dělí mnoho uživatelů a internet v čase večerní špičky zpomalují.

Jednoduchá instalace bez nutnosti kopat a pokládat kabely

Velkou výhodou 5G Internetu na doma je to, že se šíří vzduchem – zákazníci si tedy nemusí lámat hlavu s pokládkou kabelů. Pro příjem vysokých rychlostí sta-

čí domácnost vybavit venkovní anténou a modemem. Zákazníci, kteří se spokojí s rychlostmi kolem 50 Mb/s, si vystačí s malým vnitřním modemem bez nutnosti instalovat venkovní anténu. „Podle toho, jaká je u vás doma dostupnost signálu, náš technik na místě rozhodne, který modem použije a kam jej umístí, abyste měli to nejrychlejší připojení,“ popisuje Martin Čejka s tím, že signál mohou rušit například vysoké stromy či okolní budovy. Celou instalaci na místě vždy zajistí technik a rovnou vše vysvětlí a předvede.

Ultrarychlý 5G Internet nyní zákazníci mohou získat za zvýhodněnou cenu od 349 Kč měsíčně.

Více se dozvíte na www.zrychlujeme.cz, kde si také můžete ověřit rychlost internetu přímo na vaší adrese.



Utopia Bikes bojovala v Brně

Poslední červnový víkend bojovali závodníci Utopia Bikes Zábřeh na dráze brněnského Favoritu na mistrovství republiky v BMX. V početném startovním poli více než tři stovek účastníků se 13 jezdců snažilo s maximálním nasazením o co nejvyšší umístění.



Nejlepšího výsledku, bronzové medaile v kategorii cruiser 30 – 39, dosáhl Tomáš Dostál, Matěj Šoupal vybojoval 5. místo v kategorii boys 15, Radomír Huf 6. místo (kategorie cruiser 40+), Vojta Opravil 9. místo (boys 10) stejně jako Martin Huf (boys 13) a Jakub Hajtmár (cruiser 30 – 39). Mezi nejlepší desítku se ve své kategorii (boys 7) probojoval také Matyáš Krčmář.

V polovině července pak vyrazila česká výprava na mistrovství Evropy v BMX do lotyšské Valmiery, mezi českými reprezentanty byl také Martin Huf bojující v kategorii boys 13. (red)

Na Pohádce slavili příchod léta



Společným koncertem v mateřské škole Pohádka oslavily ve středu 19. června zábřežské dětské sbory příchod léta.

Publiku složenému z dětí a pedagogů školky se úvodem představily děti z mateřinky s předtančením Lásky čas. Domácí sboreček Pampelišky diváky letně naladil. Následovalo vystoupení sborů Slaviček a Slavík ze ZŠ Školská, zazpívající si s dětmi přišel také dětský sbor Písníčka ze ZŠ Boženy Němcové.

Hudební dopoledne bylo završeno společným zpíváním lidových písníček s doprovodem kytary, do kterého se zapojilo i publikum. Děti ze sborů pak měly čas i na hry a opékání na zahradě školky.

Školní rok se v Pohádce uzavřel tradiční zahradní slavností. Ve čtvrtek 20. června akci zahájilo pasování budoucích školáků, za celoroční úsilí byli odměněni nejlepší sběrači papíru a pomerančové kůry, ocenění se dočkali i tatínci, kteří neváhali přiložit ruku k dílu při revitalizaci zahrady. Pak už si děti mohly zadovážet s klaunkou Gábinkou, nakoupit na burze hraček a opékat. (red)

Herecký koncert v sedmi obrazech z manželství



Především inteligentní humor založený na věčném tématu – manželství, nabídla v pátek 21. června komedie Manželství v kostce. Divadelní představení uvedené tentokrát v kině Retro je založeno na zásadních okamžicích v manželství Marcelky (Zuzana Kronerová) a Evžena (Oldřich Navrátil).

Divák se tak v sedmi obrazech na pře-

skáčku dostává například do roku 1987, kdy se Emil přezdívaný Válec neúspěšně pokusil sjet nebezpečný jez na Berounce, našťastí ho zachránila mladá Marcela alias Borůvka, či do roku 2087, kdy stodvacetiletý pár přemýšlí o tom, proč se navzájem nezavraždili. Mezi tím se diváci dozvídají o neúspěšném podnikání Emila, který vsadil na chov šneků. Projdou si s manželi krizi středního věku i sexuální revoluci v sedmdesátce...

Manželství v kostce je založeno především na hereckých výkonech obou protagonistů. Těm stačí málo, scéna je minimální, k jejímu naznačení stačí několik jednoduchých rekvizit. O to víc pobavilo herecké mistrovství Zuzany Kronerové a Oldřicha Navrátila, kteří vytváří ideální pár na ztvárnění věčného souboje mužů a žen v jeho úsměvných i extrémních okamžicích. (mk)

Bravo zve již nyní na Brabce či Hudečka

Exkluzivní nabídku připravil pro zájemce o klasickou hudbu cyklus Bravo pro podzimní měsíce. V kostele svatě Barbory se postupně představí Lubomír Brabec, skvělé violoncellové kvarteto Solitutticelli Cello Ensemble, Václav Hudeček spolu s Martinem Hrochem a v prosinci originální cimbálová muzika Cyril s pořadem Adventní rozjímání.

Novou sezonu Bravo zahájí v neděli 22. září recitál kytarového virtuosa Vladimíra Brabce, kterého odborné kritiky řadí k nejbrilantnějším kytaristům světa. Brabec je držitelem nespočtu významných hudebních ocenění, jako první hudebník na světě uskutečnil koncert v Antarktidě a vydal také dvě kytarové školy. Vstupenky na tento koncert za příznivou cenu 150 Kč v předprodeji již nyní nabízí pokladna kulturního domu.

V neděli 17. listopadu se v kostele sv. Barbory uskuteční slavnostní koncert u příležitosti státního svátku. Na něm vy-

stoupí světově známý virtuos a houslová legenda Václav Hudeček ve společném recitálu s předním českým cembalistou Martinem Hrochem. „V programu koncertu, který se koná pod záštitou starosty města Františka Johna, zazní skladby českých i evropských skladatelů hlásících se svým dílem k ideálům svobody;“ uvedl Zdeněk David ze Zábřežské kulturní. Rovněž na tento koncert byl již zahájen předprodej vstupenek, které jsou tentokrát na místě.

V pokladně kulturního domu jsou v prodeji také slevové karty na celou koncertní sezonu 2019/2020. Cena jedné karty činí stejně jako v minulém roce 100 korun, karta pro dvě osoby se prodává pouze za 150 Kč. „Držitelé abonentek budou moci využívat slevu na vstupném ve výši 30 až 50 korun a navíc jim budou pravidelně zasílány pozvánky na jednotlivé koncerty;“ informoval o výhodách slevové karty David. (red)

Také v srpnu zazní před zámek legendární hity

(Dokončení ze strany 1)

O týden později, 8. srpna, nabídne program festivalu Léto u zámku koncertní set tvořený legendárními hity kapely Kabát. „Strhující hudební show přichází tentokrát naservíruje kapela Tabák z Uherského Hradiště, která patří k nejvyhledávanějším hudebním uskupením české revivalové scény;“ zdůraznil produkční Jarmar.

Letní kino se před zámek vrátí 15. srpna, aby promítlo černou komedii Teroristka nabízející skvělé herecké výkony Ivy Janžurové, Martina Hofmanna nebo Pavla

Lišky. Cyklus prázdninových akcí u zámku uzavře 22. srpna projekce kasovního trháku Bohemian Rhapsody, který popisuje hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou jízdu Freddieho Mercuryho, jehož ve filmu ztvárnil oscarový Rami Malek.

Všechny akce před zámek ostartují ve 20 hodin, areál ale bude otevřen už o půl hodiny dříve. V případě nepříznivého počasí se filmová představení přesunou nově do sálu kulturního domu. Více informací lze získat na webových stránkách kulturak.info. (red)

Volejbalový turnaj slavil šedesátku

V sobotu 22. června se uskutečnil na volejbalových kurtech městského stadionu jubilejní 60. ročník turnaje města Zábřeha ve volejbale smíšených družstev. Toho se zúčastnilo 14 družstev ve dvou výkonnostních kategoriích – open a neregistrovaní.

V kategorii open bez omezení výkonnosti se utkalo devět družstev, v kterých hrálo i mnoho ligových hráčů. Tuto kategorii opanovaly pražské družstvo Šárky a párky, které ve finále porazilo ostravské družstvo Pobřeží liehoviny. Ovšem největší hvězdou turnaje mělo ve svém středu třetí družstvo Liščí čuro, a to reprezentanta ČR a hráče italské nejvyšší soutěže Matěje Šmídla.

V kategorii neregistrovaní určené pro rekreační hráče hrálo pět týmů, vítězství si odneslo zábřežské družstvo Havajští bubeníci.

Na sobotu 13. července pak připraví-



li zábřežští volejbalisté na kurtech městského stadionu 4. ročník beachvolejbalového turnaje žen, kterého se zúčastnilo osm dvojic převážně z Olomouckého kraje.

V turnaji zvítězila dvojice Marcela Navrátilová a Monika Navrátilová, která ve finále porazila dvojici Nella Kolářová a Tereza Nakládalová. Zábřežské duo Pavla Penková a Petra Penková letos obsadilo 4. místo. (red)

Galerii v Retru opět oživila díla dětí z Krasohledu

Závěr školního roku patřil v galerii kina Retro také letos dílkům dětí z výtvarných kroužků ZŠ a DDM Krasohled. Předprázdninová výstava Hluboká pole v úterý 18. června nabídla příchozím seznámení s prací kroužků vedených Romanou Unzeitigovou. K vidění byly na vernisáži především díla inspirovaná vesmírem – nejen tím kolem nás, ale i tím vnitřním. Jak už se stalo tradicí, děti pod vedením Romany Unzeitigové vytvářejí díla odrážející jejich pocity, učí se je zachytit a vytvářejí tak nevšední, až nečekaně hluboké obrazy. Ani letos nechyběla velkoplošná práce, po loňském portrétu malířky Fridy Kahlo vzniklo další společné dílo – reprodukce Vermeerovy Dívky s perlou.



Na přítomné malé výtvarníky, ale i návštěvníky vernisáže pak čekalo sladké překvapení v podobě stylového dortu.

Příchozí měli také možnost prohlédnout si na dvorečku zajímavé keramické kousky, mezi nimiž zaujaly drobné skulptury či skupinka povedených trpaslíků.

Výstavu, která je v galerii Retra k vidění do konce prázdnin, doprovodilo vystoupení písničkáře Richarda Baksevanidise. (mk)

Hnízdo nabízí program pomáhající rodičům

Hnízdo, Mateřské a rodinné centrum v září pořádá druhý běh kurzu efektivního rodičovství.

Jedná se o vzdělávací program pro rodiče, jehož cílem je praktický nácvik řešení nejčastějších problémových situací, se kterými se rodiče při výchově svých dětí setkávají. Kurz poskytuje rodičům pomoc a podporu a nabízí možnosti, jak budovat dobrý vztah mezi rodiči a dětmi.

Lektorkou kurzu je zkušená Marcela Anežka Kořenková. Program tvoří osm dvouapůlhodinových setkání v klubovně Hnízda, Masarykovo nám. 7, ve kterých jsou probírány základní principy efektivní výchovy a jejich aplikace do praktického života. Kurz staví na křesťanských hodnotách.

Termíny setkávání: 25. září, 4., 11., 18. a 25. října, 1., 8. a 15. listopadu. Cena kurzu činí 600 Kč za pár, 400 Kč za jednotlivce a 65 Kč za skriptu.

Přihlášky se přijímají nejpozději do 12. září na email svedova.irena@seznam.cz, nebo na tel: 603 891 571. Počet účastníků je omezen. (red)

Plavci vyrazili na republikové mistrovství

Vrcholem domácí plavecké sezóny pro starší žáky (ročník 2006) bylo mistrovství ČR, které se konalo v polovině června v Plzni. Plavecký klub Zábřeh reprezentoval Filip Valouch, který vybojoval 25. místo na 100 m prsa a 22. místo na 200 m prsa.

Nejvyšší soutěž pro desetileté plavce, pohár ČR, se konal v Kopřivnici. Nominovali se rovněž dva zábřežští závodníci Jakub Suchánek a Vilém Kovář. Vilémovi se podařilo vybojovat 5. místo na 200 m polohový závod. Jakub dosáhl nejlepšího výsledku na 400 m volným způsobem – 6. místo. (red)

Čtvrtek 25. července		
KČT O Záp Zábřeh	OBŘÍ SKÁLY – JESENÍK Vedoucí p. Malá, 732 572 629.	Odjezd ČD, 7:31
kulturnak.in	LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: ŽENY V BĚHU Komedie, české znění, přístupné bez omezení, Česko 2019, 93 min. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do KULTURNÍHO DOMU. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:30, začátek 21:00 (promítání po setmění), 80 Kč</i>	
Pátek 26. července		
RETRO	LVÍ KRÁL 3D Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, dabing, USA 2019, 109 min.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
BOŽEH	ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: NOA	Sport & Relax areál Božeňov, 19:30, vstup volný
RETRO	YESTERDAY Komedie, hudební, romantický, bez omezení, titulky, Velká Británie 2019, 112 min.	Kino Retro, 20:00, 120 Kč
Sobota 27. července		
HETÁH	PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: HORA ŘÍP – ROUDNICE NAD LABEM Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732.	Sraz na nádraží ČD 6:20, návrat 21:22
TJ Sokol Chromeč	22. PIVNÍ SLAVNOSTI Pivní soutěže, pivní anketa, tombola, slosovateľné vstupenky. Bohatě občerstvení, 16 druhů piv. Od 15:00 hraje country kapela Ticho Bud', od 20:00 kapela NOA. Akce se koná za každého počasí, hlídané parkoviště kol. <i>Chromeč, areál sokolovny, 14:00, 50 Kč</i>	
RETRO	TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 86 min.	Kino Retro, 17:30, 120 Kč
	ZELENÁ KNIHA Drama, komedie, road movie, titulky, nevhodné do 12 let, USA 2018, 130 min.	Kino Retro, 20:00, 100 Kč
Neděle 28. července		
RETRO	LVÍ KRÁL Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, dabing, USA 2019, 109 min.	Kino Retro, 17:30, 110 Kč
	POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI 3D Drama, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, Čína 2018, 138 min.	Kino Retro, 20:00, 90 Kč
Čtvrtek 1. srpna		
RETRO	LVÍ KRÁL Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, dabing, USA 2019, 109 min.	Kino Retro, 17:30, 110 Kč
	BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ Komedie, bez omezení, dabing, Německo 2018, 111 min.	Kino Retro, 20:00, 110 Kč
kulturnak.in	LÉTO U ZÁMKU/KATAPULT COVER BAND & MARION ROCK Největší hity v podání výborných muzikantů. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné</i>	
Pátek 2. srpna		
RETRO	SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA 3D Akční, dobrodružný, sci-fi, bez omezení, USA 2019, 142 min.	Kino Retro, 17:00, 140 Kč
BOŽEH	ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: ATOM	Sport & Relax areál Božeňov, 19:30, vstup volný
RETRO	RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW Akční, krimi, komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
KLUB VE ZDI	OLDIES DISCO 80. – 90. léta, pop/rock.	Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč
Sobota 3. srpna		
RETRO	ZRODILA SE HVĚZDA Drama, romantický, hudební, titulky, nevhodné do 12 let, USA 2019, 134 min.	Kino Retro, 17:00, 100 Kč
	RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW Akční, krimi, komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Neděle 4. srpna		
RETRO	TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 86 min.	Kino Retro, 17:30, 110 Kč
	SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA 3D Akční, dobrodružný, sci-fi, bez omezení, USA 2019, 142 min.	Kino Retro, 20:00, 140 Kč
Čtvrtek 8. srpna		
KČT O Záp Zábřeh	TOULKY HANOU: ROKYTNICE U PŘEROVA – TOVAČOV Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.	Odjezd ČD, 7:44
RETRO	BOLEST A SLÁVA Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Španělsko 2019, 108 min.	Kino Retro, 17:30, 100 Kč
	BRANKÁŘ Životopisný, drama, romantický, sportovní, nevhodné do 12 let, titulky, Německo/Velká Británie 2018, 120 min.	Kino Retro, 20:00, 90 Kč
kulturnak.in	LÉTO U ZÁMKU/TABÁK – KABÁT REVIVAL Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné</i>	
Pátek 9. srpna		
RETRO	LVÍ KRÁL Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, dabing, USA 2019, 109 min.	Kino Retro, 17:30, 110 Kč
	NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT Horor, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 108 min.	Kino Retro, 20:00, 120 Kč

Sobota 10. srpna		
HETÁH	PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: PEKLO – VESELÝ KOPEC Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. <i>Autobusový zájezd, sraz u kulturního domu v 6:50, návrat cca 20:00</i>	
	VIDNAVA – ŽULOVÁ Vedoucí p. Malá, 732 572 629.	Odjezd ČD, 7:31
RETRO	TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 100 min.	Kino Retro, 17:30, 120 Kč
BOŽEH	ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: NOA	Sport & Relax areál Božeňov, 19:30, vstup volný
RETRO	RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW Akční, krimi, komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Neděle 11. srpna		
RETRO	SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA 3D Akční, dobrodružný, sci-fi, bez omezení, USA 2019, 142 min.	Kino Retro, 17:00, 140 Kč
	NOČNÍ MŮRY Z TEMNOT Horor, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 108 min.	Kino Retro, 20:00, 120 Kč
Čtvrtek 15. srpna		
Zábřeh	FARMÁŘSKÉ TRHY	Náměstí Osvobození (před prodejnou Elektro Kalous), 8:00 – 16:00
kulturnak.in	LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: TERORISTKA Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do KULTURNÍHO DOMU. Občerstvení zajištěno <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00 (promítání po setmění), 80 Kč</i>	
Pátek 16. srpna		
RETRO	TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK 3D Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 100 min.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
	TENKRÁT V HOLLYWOODU Komedie, drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 159 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Sobota 17. srpna		
HETÁH	PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: SLOUP V ČECHÁCH Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732.	Sraz na nádraží ČD v 5:20, návrat 20:22
	VÁPENNÁ – JESENÍK Vedoucí p. Malá, 732 572 629.	Odjezd ČD, 7:31
SDH Nemile	VEPŘOVÉ HODY V NEMILI Nabídka vepřových specialit. Vystoupení mažoretek, dětský koloť a skákací hrad zdarma. Hraje DJ Chlandis, doprovodný program, ohnává show aj.	Nemile, hřiště u KD, 14:00
RETRO	TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 86 min.	Kino Retro, 17:30, 110 Kč
	TENKRÁT V HOLLYWOODU Komedie, drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 159 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Neděle 18. srpna		
RETRO	HODINÁŘŮV UČEŇ Pohádka, bez omezení, dabing, Česko/Slovensko 2019, 102 min.	Kino Retro, 17:30, 120 Kč
	RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW Akční, krimi, komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 134 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Čtvrtek 22. srpna		
kulturnak.in	LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: BOHEMIAN RHAPSODY Životopisný, drama, hudební, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA 2018, 134 min. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do KULTURNÍHO DOMU. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00 (promítání po setmění), 80 Kč</i>	
Pátek 23. srpna		
RETRO	HODINÁŘŮV UČEŇ Pohádka, bez omezení, dabing, Česko/Slovensko 2019, 102 min.	Kino Retro, 17:30, 120 Kč
BOŽEH	ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: ATOM	Sport & Relax areál Božeňov, 19:30, vstup volný
RETRO	YESTERDAY Komedie, hudební, bez omezení, titulky, Velká Británie 2019, 112 min.	Kino Retro, 20:00, 120 Kč
Sobota 24. srpna		
RETRO	TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 100 min.	Kino Retro, 17:30, 120 Kč
	TENKRÁT V HOLLYWOODU Komedie, drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2019, 159 min.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Neděle 25. srpna		
RETRO	LVÍ KRÁL 3D Animovaný, dobrodružný, drama, bez omezení, dabing, USA 2019, 109 min.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
	KRVAVÁ NEVĚSTA Horor, thriller, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2019, 96 min.	Kino Retro, 20:00, 120 Kč
VÝSTAVY		
Galerie kina Retro Hluboká pole – výtvarné práce dětí ZŠ a DDM Krasohled <i>Výstava potrvá do 30. 8.</i>		Muzeum Zábřeh Velká dopravní interaktivní herna – modely aut, vláček a letadel <i>Herna potrvá do 4. 9.</i>
Galerie Tunklův dvorec Karolína Kapounová – malba akrylem <i>Výstava potrvá do 26. 7.</i>		Pivovar Welzl Ivana Brzobohatá – fotografie <i>červenec/srpen</i>

„Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává.“

Nejsmutnějším dnem našeho života zůstane 15. srpen 1985, kdy tragicky zemřela ve věku 17 let naše drahá a jediná dcera

Milenka Fingerová.

Dne 27. srpna vzpomínáme její narozeniny. S láskou vzpomínají rodiče a příbuzní.



Dne 4. srpna 2019 vzpomínáme 10. smutné výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, dědečka a pradědečka,

pana Karla Kepřta za Zábřeha.

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Vlasta, dcera Vlasta s rodinou, synové Karel a Přemek s rodinou, vnoučata a pravnoučata.



Dne 8. srpna 2019 oslaví 70. narozeniny

pan Petr Krmela.

Hodně štěstí, zdraví a životního elánu do dalších let přeje manželka a dcery s rodinami.

